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»دیگه بچه نیستم که مامان و بابا بغل و نوازشم کنند؛ بزرگ شدم و خودمم خجالت 

می کشم بگم چقدر دوستشون دارم. از طرفی بیشترِ زمانم در روز به مدرسه رفتن و 

درس خوندن و کلاس های جورواجور می گذره یا دورهمی های دوستانه. با رفقام 

می ریم بیرون، تلفنی حرف می زنیم، چت می کنیم. به همین خاطر احساس می کنم 

بین من و خانواده   م فاصله افتاده. راستش بعضی وقت ها دلم برای قبل ترها که 

بیشتر باهم بودیم و راحت بهشون ابراز علاقه می کردم، تنگ می شه«. این ها ممکنه 

درددل های شما و هر نوجوونی باشه.

تلاش برای رسیدن به استقلال و فاصله گرفتن از خانواده از اولین قدم هاییه که توی 

دوره نوجوونی برمی داریم. قدم هایی که اگه محکم و درست برداشته بشه، توی دوره 

بعد -یعنی جوونی- به کمکمون میاد تا به تنهایی از پسِ پیداکردن شغل و تشکیل 

خانواده بربیاییم. اما در عین تلاش برای مستقل شدن، چه کار کنیم که از خانواده 

فاصله نگیریم و رابطه صمیمی و عمیق مون با خانواده حفظ بشه؟

 ابراز علاقه
 ابراز علاقه، یعنی گفتنِ همین جمله ساده »دوستت دارم«، یک مهارته؛ باید تمرینش 

کنی. اجازه بده خانواده ت از زبان خودت بشنون که دوستشون داری. کی گفته فقط 

بچه های کوچولو می تونن پدر و مادرشون رو در آغوش بکشن؟ نیاز به محبت، نه 

ربطی به سن و سال داره، نه خجالت.

 صرفِ وقت
تو کلی کار داری، دغدغه ها و گرفتاری های جدیدی هم پیدا کردی. خانواده ت 

هم حتما مثل تو سرشون شلوغه. اما قطعا در طول روز فرصت های کوچیکی برای 

کنار هم بودن پیدا می شه؛ چند استکان چای بریز؛ توی فرصت کوتاه سرد شدن و 

نوشیدن چای، کلی حرف و خاطره و شوخی ردوبدل می شه. سری به آشپزخونه 

بزن؛ توی فرصت کوتاه آماده شدن غذا، وقت داری کارهای خلاقانه بکنی، چیز 

یادبگیری، گپ بزنی. فرصت های طلایی رو دست کم نگیر.

برفِ نو، بنشین، 

خوش نشسته ای بر بام...

سلام به همه رفقای خوب جوانه ای! خدا کنه اولین روز هفته رو که 

حداقل توی مشهد، سفید و سرد و برفیه، با لبخند و حال خوب شروع کرده 

باشید.  راستی دربی هم تموم شد و اگه پرسپولیسی هستید، شاید ناراحت باشین 

ولی توصیه می کنم برای جبران، به تماشای فیلمِ این روزهای سینماها »خوب، بد، جلف« 

که یه کمدی پلیسیِ جالب و باحاله برید؛ چون کارگردان پرسپولیسیِ فیلم یعنی قاسم خانی 

معروف و بامزه، یه حالِ بسیار اساسی به مخاطبان داده و همه بعد از تماشای فیلمش، حسابی 

روحیه شون عوض میشه. راستی! مثل همیشه یادآوری می کنم که »جوانه«، صفحه  خود 

شماست که قراره قبل از هر چیز، نظر و خواسته ها و حرف های شما رو منعکس کنه. پس 

این روزهای آخر سال که ما هم می خوایم خونه تکونی کنیم و یه دستی به سر و روی 

صفحه بکشیم، دست به کار بشید و گوشی رو بردارید و با پیامک، حرف ها 

بفرستید.   2000999 شماره  به  برامون  رو  نظراتتون  و 

منتظریم.

تصویرساز: مریم سادات منصوری

حال خوب یعنی حس عمیقِ بخشش. یعنی این قدرت رو پیدا کنی که ببخشی و 

بگذری و از آدم ها و ماجراهای تلخ عبور کنی!

1. کشوری با یک شهر!
»واتیکان« با وسعتی حدود 0.44 کیلومتر یا 44 هکتار )به اندازه یک خانه بزرگ(، 

کوچک ترین کشور جهان و با جمعیتی حدود ۸42 نفر، کم جمعیت ترین کشور جهان 

است. تنها شهرِ این کشور که پایتختش هم محسوب می شود، شهر واتیکان است. واتیکان 

زندان ندارد و برای مجازات مجرمان، فقط سه  سلول در ساختمان پلیس در نظر گرفته شده 

 است. این کشور هیچ فرودگاهی ندارد و با یک باند هلیکوپتر کارش راه می افتد. واتیکان نه 

خیلی خیلی وابسته است نه خیلی خیلی مستقل؛ مثلا برای خودش سیستم بانکی، اداره  

پست، ایستگاه رادیویی، رصدخانه و سیستم تلفن دارد اما از طرفی هم نیازمند واردات آب، 

غذا، برق، گاز و دیگر ضروریات است. جالب است بدانید این کشور، با وجود کوچکی اش، 

هرسال بیش از 4 میلیون گردشگر جذب می کند و بخش مهمی از این جذابیت را مدیون 

کلیسا و موزه های فوق العاده اش است. هم چنین، یونسکو شهر واتیکان را به عنوان میراث 

جهانی معرفی کرده، تنها میراثی که خود، یک کشورِ کامل است.

2. کوچکِ ثروتمند
»موناکو«، با 2 کیلومتر وسعت )به اندازه پارک مرکزی نیویورک(، دومین کشور کوچک 

جهان است. شبه جزیره ای که در دریای مدیترانه و در نزدیکی سواحل جنوب فرانسه واقع 

شده است. این کشور کوچک، با۳۶.9۵0 نفر جمعیت، متراکم ترین کشور از نظر جمعیت 

در جهان است. نکته جالب این که، موناکو با تولید ناخالص داخلی ۷ میلیارد دلار، یکی از 

ثروتمندترین کشورهای جهان است. از جمله جاذبه های دیدنی موناکو می توان به قصر 

و کاخ سلطنتی و موزه اقیانوس شناسی اشاره کرد. به طور کلی، درآمد اصلی این کشور، 

صنعت جهانگردی است. موناکو، لوکس ترین کشور جهان هم شناخته می شود.

3. کشورِ سواحلِ سفید
»نائورو« با 21 کیلومتر وسعت )کمی کوچک تر ازشهرستان یاسوج(، سومین کشور کوچک 

دنیا است؛ یک کشور جزیره ای کوچک در اقیانوس آرام جنوبی. نائورو 9.۳۷۸ نفر جمعیت 

دارد. این کشور جزیره ای، با صخره های مرجانی احاطه شده و به خاطر سواحل ماسه 

سفید خود مشهور است. فرآورده های نارگیل، بانک داری ساحلی و معدن کاوی فسفات، 

منابع اصلی درآمد نائورو هستند. ذخایر فسفات نائورو، در طول هزاران سال، در نتیجه  

فضله  پرندگان به  وجود آمده است. این ذخایر غنی در نزدیکی سطح زمین است و عملیات 

منبع: وب سایت کارناوال استخراج را بسیار ساده می کند. 

کوچک ترین کشورهای دنیا!

چه جوری با خانواده ا م وقت بگذرونم؟

 خانواده شاد من

کتاب نوجوان

قصر میمون های قرمز
در داستان های پلیسی و معمایی، به طور معمول نویسنده با مطرح کردن یک معما یا راز، در 

طول قصه شما را با خود همراه و در نهایت خود اوست که ابهامات را روشن می کند. در »قصر 

میمون های قرمز« اما نویسنده فقط ماجرا را روایت می کند و شما باید در نقش کارآگاه ظاهر 

شوید. این کتاب، بیست وشش داستانِ کوتاه ناتمام دارد؛ یک جا دزدی می شود، یک جا پای 

اسکناس های تقلبی درمیان است؛ یک جا بچه های کلاس شیطنت می کنند و معلم می خواهد 

مقصر را پیدا کند و... و در همه این موقعیت ها شما باید با دقت در نشانه های موجود در داستان، 

معما را حل کنید. داستان ها از نظر درجه دشواری، در سه سطحِ آسان، متوسط و سخت قرار 

دارد که با ستاره مشخص می شود. به نظرم بهتر است برای شروع از داستان های یک ستاره 

یعنی آسان شروع کنید. »ولفگانگ اکِه«، نویسنده، در پایان کتاب، جواب معماها را به ترتیب 

قصه ها نوشته تا شما متوجه شوید چقدر حدستان درست بوده است. »قصر میمون های قرمز« 

سومین کتاب از مجموعه »کلوب کارآگاهان« است که نشر افق با قیمت ۷000تومان منتشر 

کرده است. اگر دلتان می خواهد کارآگاه شوید یا از ترفندهای کارآگاهان سردربیاورید یا اصلا 

هوشتان را محک بزنید، این کتاب را با ترجمه آقای »کمال بهروزکیا« از دست ندهید.
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